МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и СПОРТА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Пушкина ул., 25а, Ставрополь, 355002

ОГРН 1122651011119
инн/КПП 2636803695/263401001

тел. (8652) 26-15-97 факс (8652) 26-22-45,

Руководителям
региональных оедераций по
спорта

аккредитован ных
видам

E-mail: niinsport@stavregion.rii

О / О 7^<^о о? У № '/б’ 9s/q /- ̂ б
На № ^

О проведении спортивных мероприятий
на территории Ставропольского края

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края
№ 262 от 22.06.2021 «О внесении изменений в постановление Губернатора

№ 1 19 «О комплексеСтавропольского края от 26 марта 2020 г.
ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения
новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ставропольского
края», на период действия режима повышенной готовности, ооициальные
физкультурные и спортивные мероприятия, проводятся без участия зрителей

по согласованию с Федеральной службой по надзору  в соере защиты прав
потребителей и благополучия человека в соответствии с Регламентом по

и

организации и проведению ооициальных физкультурных и спортивных
мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения
рисков распространения COVID-19, утвержденным Министерством спорта
Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере заинтты
прав потребителей и благополучия человека 3 1 июля 2020 года.

В соответствии с письмом Управления Федеральной службы но
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Ставропольскому краю (далее - Управление Роспотребнадзора) от 30.06.202!
№ 26-00-02/05-4546-2021 , учитывая неблагополучную эпидемиологическую
обстановку в крае не рекомендовано проведение

мероприятий
различных массовых

улучшен ИЯдоспортивныхфизкультурных
эпидемиологической обстановки в Ставропольском крае.

и

С целью предотвращения причинения вреда жизни и здоровью граждан
и недопущения ухудшения эпидемиологической ситуации, прошу принять во
внимание рекомендации Управления Роспотребнадзора.

В.В. БельчиковЗаместитель министра

Носова Галина Гш сньсвна. (8652) 26-04-01